
Semináře: 
Povolání x záplata,
(Jak mít dostatek vedoucích)
Klára Heczková
Jak hořet a nevyhořet 
(Péče a sebepéče)
Eva Záluská
Člověk učený, ale nemravný, jest břemenem země
(Formování charakteru podle J. A . Komenského)
 Jan Hábl
Setkání v obýváku
(Relevantní pro současnou generaci)
 Blanka Ježková
Pedagogika Franze Ketta
(Praktická ukázka postupů, principů a metod)
Hanka a Míra Čapkovi
Děti svět(l)a?
(Práce s dětmi ulice)
 Jana Hrehová

V síle světla

 s
o 

1
3

/4
  

Konference Dětského odboru Církve bratrské h
tt

p
s:

//
cb

.c
z/

d
et

i/k
o

n
fe

re
n

ce
2

4
S

o
u

ke
n

ic
ká

 1
5

, P
ra

h
a 

1

 P
ři

h
la

šo
vá

n
í d

et
i@

cb
.c

z 



Člověk učený, ale nemravný, jest břemenem země -  
formování charakteru podle J.A. Komenského 
[Jan Hábl, pedagog, komeniolog, kazatel CB]

Na kterých věcech skutečně záleží a na kterých ne?
Usilovně o tom přemýšlí nejen české školství. Znalosti,
dovednosti, kompetence nejsou špatné, ale co přesně a
kolik toho člověk (dítě) potřebuje vědět, znát, umět, aby byl
dobrým člověkem? Škola má být  “dílnou lidskosti”, nikoli
“mučírnou ducha”, říkal před 350. lety J. A. Komenský, a
neúnavně trval na tom, že pravé vzdělání znamená “znát
dobré, chtít dobré, konat dobré, a to i když se nikdo
nedívá”. Jak se učí dobro? Jak se formuje dobrá
osobnost? Lidskost? Dobrý charakter? 

Děti svět(l)a? 
 [J. Hrehová, zakladatelka spolku klíček a klíčky]

 Jak přivést „děti ulice“ ke Kristu? Jak jim zvýšit
sebevědomí? Jak si získat jejich důvěru? Jak je vést ke
vzdělání, aby je to bavilo? Jak pracovat s jejich agresivitou?
Jak říct drogám a alkoholu ne? Jak pracovat s rodiči?
Bude doplněno osobními svědectvími. J. Hrehová -
zakladatelka spolku Klíče a Klíčky

Pedagogika  Franze Ketta
 [Hanka a Míra Čapkovi]

Představení  zvláštního pedagogického směru se
specifickými postupy, principy, metodami práce a
pomůckami. Rozvinul se z křesťanského katechetického
způsobu práce  s předškolními dětmi pocházejícími z
různých sociálních podmínek

Povolání x záplata, aneb jak mít dostatek vedoucích
[Klára Heczková, pastorka pro Dětskou službu v CB
Písek – Elim]

Kde vzít nové besídkáře, vedoucí? Jsem na to sám, co
mám dělat? Čekat na někoho s povoláním, nebo stačí, aby
měl rád děti? Jak zapálit nové lidi do služby? Nad těmito
otázkami se budeme zamýšlet a hledat odpovědi pro
konkrétní situace, nápady a návody, co můžeme dělat.

Jak hořet a nevyhořet
 [Eva Záluská,  Školní psycholog a speciální pedagog]

Nejen na tyto otázky se budeme společně snažit najít
odpověď. Zkusíme se společně zamyslet, jak mohu co
nejlépe sloužit. Podle mě tím, že sám budu "obsloužen"
a "zabezpečen". Co to však znamená konkrétně? Jak
mohu posílit svou odolnost vůči nárokům doby, vůči
stresu? Je to vůbec možné? Jak mohu o sebe pečovat,
abych mohl sloužit (dětem)? Seznámím vás také s
konceptem "EmotionAid" - emoční první pomocí při
práci se stresem.

Setkání v obýváku
 [Blanka Ježková, překladatelka, vydavatelka a autorka
křesťanské literatury pro děti a mládež]

Je náš program pro děti relevantní k výzvám, kterým
současná generace čelí? Sdílení, tipy, diskuze.
Neformálně. Z gauče. U jídla.

Obsah seminářů


